

# Protokół Nr XXVII/2013

## z XXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 17 maja 2013 r.

XXVII nadzwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 11<sup>00</sup> a zakończyła o godz. 12<sup>05</sup>.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych Radnych, Sekretarza gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika gminy Marzenę Lis-Długosz, lokalną prasę (lista obecności **zał. nr 1**).

Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Do biura rady wpłynął wniosek od Wójta gminy z prośbą, o zwołanie nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy wraz z porządkiem obrad **zał. nr 2**.

Czy Pan sekretarz podtrzymuje wniosek?  
*TAK.*

Czy radni mają jakieś propozycje do porządku obrad?  
*Nie było.*

### **Ad.2**

Przewodniczący Rady udzielił głosu skarbnikowi gminy Marzenie Lis-Długosz, aby wyjaśniła/omówiła radnym przedstawione zmiany we Wniosku, o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Skarbnik gminy Marzena Lis-Długosz; poinformowała Radnych, o otrzymaniu Uchwały z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 55/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie wskazania nieprawidłowości w uchwale Rady Gminy Krośnice nr XXVI/147/2013 z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie zmian budżetu na rok 2013; w §1 wspomnianej uchwały, wykazana nieprawidłowość polega na tym, iż ze względu na zaplanowanie przychodów z tytułów zwrotnych w kwocie wyższej o 399 360 zł. od rozchodów z tytułów spłat kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych, co powoduje wzrost długu w sytuacji przekroczenia dopuszczalnego poziomu zadłużenia. W §2 wskazanej uchwały nakazano usunięcie nieprawidłowości w terminie do 20 maja 2013 r. poprzez dokonanie zmian w uchwale budżetowej.

W związku z powyższym, Rada Gminy powinna podjąć zmieniającą uchwałę w wyżej wymienionym terminie. Nie podjęcie spowoduje, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu ustali stwierdzenie nieważności uchwały budżetowej w części wskazanej w §1 w/w uchwały i ustalenie budżetu w tej części.

Następnie poinformowała Radnych o drugiej Uchwale z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nr 56/2013 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Krośnice nr XXVI/155/2013 z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki. Nieważność polega na przekroczeniu ustawowo dopuszczalnej granicy zadłużenia. Kolegium uznało, że nie jest możliwe zaciągnięcie kolejnych przychodów zwiększających dług gminy. W związku z powyższym Rada Gminy powinna podjąć uchwały zmieniające w sprawie zmian budżetu na 2013 r. oraz w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

### **Ad. 3**

#### **Podjęcie uchwał:**

- 1) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za – 11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXVII/156/2013 z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2013, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.** .
- 2) Rada Gminy Krośnice w obecności 11 radnych: za – 11- jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXVII/157/2013 z dnia 17 maja 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały XXVI/148/2013 Rady Gminy Krośnice z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2013-2025, **która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

### **Ad. 4**

**Radna Maria Skibińska**, mówiła o złym stanie dróg gminnych m.in. droga z Kuźnicy Czeszyckiej do Suliradziec – droga gruntowa i droga w Kuźnicy Cz. w stronę Pana Ratyńskiego – droga asfaltowa. **Natomiast radny Zbigniew Kołodziej** apelował, o naprawienie drogi gruntowej prowadzącej do starego cmentarza parafialnego.

**Radny Krzysztof Skrzypczyk**, równiarka jest na tzw. rejonie Kuźnicy, więc w najbliższym czasie będą wykonywane prace na wymienionych drogach.

**Radny Marian Krawczyk** zwrócił się z prośbą, aby równiarki nie wysyłać na drogę pomiędzy Grabownicą a Brzostowem, ponieważ ostatnio zgarnęła całe pobocze do rowu, co spowodowało zatkanie odpływu.

**Radny Piotr Morawek** zwrócił się z apelem do radnych, aby planując przyszłoroczny budżet zapewniono w nim większe środki finansowe na remonty dróg. Należałoby wypracować jakąś strategię budowy dróg „nie budujemy domu od komina”. Tego oczekują od nas mieszkańcy.

**Radny Krzysztof Skrzypczyk** poparł propozycję radnego Piotra Morawka, aby na etapie tworzenia budżetu ustalać pewne remonty, inwestycje itp. w trakcie realizacji budżetu trudno jest znaleźć dodatkowe środki.

**Radny Zbigniew Kołodziej** powiedział, że przedstawiał przed utworzeniem budżetu problemy występujące na terenie Kuźnicy (*np. brama na cmentarzu*).

**Radny Krzysztof Skrzypczyk** poprosił sekretarza gminy, o krótką informację na temat zbliżającego się otwarcia kolejki wąskotorowej, może coś o budowie basenu?

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** jeśli chodzi o basen to, przetarg nie wyszedł. Została złożona tylko jedna oferta, co jest to bardzo zadziwiające, patrząc na okoliczności rynku, przedstawiła kwotę 28 mln. zł., pokazała realną wartość oferty. Gmina nie dysponuje, tak dużymi środkami finansowymi, oczywiście trwają prace nad dalszym pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych (*gmina już pozyskała kwotę ok. 11 mln. zł. RPO, PFRON, WFOŚiGW*). Sekretarz poinformował radnych, o możliwości wybudowania basenu za pomocą „przeprojektuj i wybuduj”. Obecnie trwają rozmowy w tej sprawie. Gmina Krośnice, na budowę basenu w Krośnicach, pozyskała z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, dotację w wysokości 10.062.934,79 zł. Wysokość dotacji obejmuje również proporcjonalne dofinansowanie do podatku VAT. Obecnie wystąpiono do Instytucji Zarządzającej o przesunięcie wydatków związanych z podatkiem VAT na koszt niekwalifikowalny, przy zachowaniu obecnego poziomu dofinansowania. Po

wyrażeniu zgody możliwym stałoby się odzyskanie podatku VAT z Urzędu Skarbowego. Tym samym powyższe spowodowałoby obniżenie kosztów własnych, jakie Gmina Krośnice musi ponieść w związku z budową. Kolejną ważną informacją jaką usłyszeli radni było poinformowanie ich, o pierwszych wpływach środków finansowych na konto Gminy z tytułu podatku od nieruchomości z PGNiG SA (*radni nie ukrywali radości*).

Sekretarz zgodził się, że dyskusja o drogach jest potrzebna i słuszna. Po raz kolejny omówił inwestycje gminne, które powstają i które powstaną w przyszłości.

**Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus** zadała pytanie, kalkulacja utrzymania basenu i kolejki w Krośnicach? Czy wystarczy nam na remonty dróg, np. w Bukowicach ul. Sosnowa, Topolowa, Jabłoniowa, i rozbudowę szkoły w Bukowicach? Ludziom zależy na tym, aby ich codzienne sprawy były najpierw załatwiane.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** zaczynając pracę w urzędzie myślałem o tym, aby budować miejsca pracy, żeby młodzież została na naszym terenie. Idziemy w rozwój gminy. Sekretarz mówił o szerokiej współpracy z Prezydentem Wrocławia Rafałem Dutkiewiczem, który w sobotę (18 maja 2013 r. ok. godz. 13) odwiedzi Gminę Krośnice, będzie promował nową atrakcję turystyczną: „kolejkę wąskotorową”. Również w sobotę będzie nagrywany program promujący Gminę Krośnice. Mówił o szerokiej współpracy i możliwości korzystania z atrakcji miejskich np. Wrocławia, a wszystko to, dzięki promocji i zharmonizowaniu stosunków między samorządami i różnego rodzaju instytucjami.

**Wiceprzewodnicząca rady Zofia Adamus**, Panie sekretarzu ludzie chętnie będą wyjeżdżać z domu, i korzystać z atrakcji, jeśli będą mieć piękne drogi np. w Bukowicach ul. Sosnowa, Topolowa, Jabłoniowa, dla ludzi są ważne rzeczy codzienne.

**Radny Zbigniew Kołodziej** zaproponował sekretarzowi, aby przejechał się po terenie i posłuchał co ludzie mówią na temat dróg.

**Radny Piotr Morawek** koncepcja jest słuszna, założenie słuszne, oby ta przynależność się spełniła z przystąpienia do Stowarzyszenia. Wszystkim zależy, żeby to wszystko spaść, żeby to wszystko uruchomić, ale nie można zapomnieć o elementarnych, przyziemnych potrzebach. Jeszcze raz podkreślił wagę remontów dróg, budowania dróg i oświetlenia. Mówił o bardzo złym stanie dróg na jego terenie wyborczym. Stwierdził, że od kadencji wójta Kalcowskiego nie wybudowano ani kawałka drogi, chodnika w jego okręgu wyborczym. Wypowiedź radnego nawiązała do infrastruktury drogowej chciał przez to powiedzieć, że jeżeli nie pójdzie się w kierunku remontów dróg ludzie zaczną tworzyć kolejki pod urzędem gminy i urzędem powiatowym, ponieważ większość dróg to drogi powiatowe.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** ucieszył się z podkreślenia wypowiedzi, że większość dróg to drogi powiatowe. Sekretarz podał przykłady wielkopolski, teren powiatu Trzebnickiego. Jak tamte powiaty potrafią dbać o swoje drogi.

**Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus** miała wątpliwości do podanych przez sekretarza przykładów.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** nie ma sporu co do tego, żeby drogi robić. W przyszłej perspektywie, kiedy będzie można składać wnioski gmina będzie się starała uzyskać dofinansowanie, ale to będzie w latach 2014-2015. W tej chwili gmina skupia się na infrastrukturze na którą może pozyskać dodatkowe środki. Prosił, aby nie był tak ostro atakowany i żeby tak kategorycznie nie wypowiadać się na temat budowy dróg, a z drugiej strony żądać budowy szkoły, w roku 2014 rozpocznie się rozbudowa szkoły w Bukowicach, która pochłonie ok. 5 mln. zł. środków własnych. Jeżeli część tych pieniędzy zostanie zabrana na budowę dróg, to automatycznie zostanie wydłużony okres rozbudowy szkoły.

**Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus** „ co to jest, panie sekretarzu, 5 mln. zł. na szkołę, jak się daje 10 mln. zł. na kolejkę”.

Sekretarz poinformował radnych, że 30 czerwca 2013 r. wykonawca kończy inwestycję pt. „Budowa kanalizacji w miejscowości Łazy”, jeżeli mieszkańcy wykażą zainteresowanie na wykonanie przyłączy, to gmina jeszcze w tym momencie, teraz czyli lipiec/sierpień będzie mogła częściowo pomóc przy ich podłączeniu. Gmina wykona ok. 20 przyłączy, tyle podpisano umów. Podsumowując powiedział, że został uratowany projekt, uratowano kanalizację, pieniądze - było ciężko, ale udało się uratować inwestycję.

**Radny Marian Krawczyk** pytał ile jest gospodarstw w Łazach?

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** od 105 do 110 jest przygotowanych gospodarstw do podłączenia. Pozytywnym objawem jest, że w tym roku nie wybudowano żadnej przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie miejscowości Łazy. Sekretarz namawiał, aby poprzez kontakty ze znajomymi, sugerować mieszkańcom, aby skorzystali z możliwości podłączenia (*podkreślił piękno miejscowości Łazy*).

**Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus** na koniec dyskusji nawiązała do budowy kanalizacji, np. w miejscowości Koberzyce, która jest jedną z najbogatszych gmin, Gmina Zawonia, gdzie zazdrościłam im pięknych dróg, będą płacić duże kary od 2015 roku za brak kanalizacji.

**Sekretarz gminy Dariusz Stasiak** podziękował Pani wiceprzewodniczącej za wypowiedź. Sekretarz powiedział, że dobrze się dzieje. Prosił o wspólną odpowiedzialność za podejmowane decyzje, a w przyszłości mieszkańcy, dzieci, wnuki będą dziękować, że gmina poszła taką, a nie inną drogą. Zrealizujemy te dwa przedsięwzięcia szkoła, basen, a wtedy naprawdę szybko będą robione drogi.

#### **Ad.5**

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 12<sup>05</sup> zamknął obrady XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała: